voir scepenen ondergescreven Anthonis, zoone Stevens Anthonissoen, ende heeft deselve den 

voirs. jaerlicken ende erffelicken chijns van drije gulden thien stuvers wittelycken ende 

erffelicken opgedraegen ende overgegeven midts desen D. van Kessel tot behoeff van Jannen 

Willemsz. Bloemaerts, simul cum quibuscunque litteris, instrumentis et iure, et cum omnibus 

et singulis arrestadiis inde cessis et insolutis restantibus, ut dicebat, et effestucando, 

gelovende die voirs. opdraegere super omnia et habenda ratam servare, omnes alias 

obligationem et impetitionem deponere. 

Testes Ghestel et Zegers, datum XIIa junii anno XVIC acht. 

R1481, fol. 106v-107v 

14 juni 1608 

Adriaen Zegers Adriaens en Jan Bardoul 

Notum sit universis quod cum Johannis, filius quondam Goswini de Tongeren, Rodolphus 

Noppen, filius Johannis Noppen, Hermannus Hubertsz. et Adrianus Ghijsmari, tanquam 

tutores et mamburni Godefridi, filii impuberis quondam Francisci, filii quondam Godefridi, 

filii quondam Anthonii, filii quondam Johannis Lucasz. de Strijp, iisque nominibus potentes 

annuam et hereditariam pactionem duodecim lopinorum siliginis mensure de Oirschot, quam 

pactionem Willelmus van der Braecken promiserat se daturam et soluturam Jordano van den 

Broeck, filio quondam Theodorici van den Broeck, anno quolibet hereditarie in festo 

Purificationis beate Marie virginis, et supra hereditates infrascriptas tradituram ex domo et 

orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in parochia de Oirschot, in pastoria van den 

Notelen, inter hereditatem liberorum quondam Theodorici van den Notelen ex uno et inter 

hereditatem Willelmi de Herssel ex alio et pluribus aliis pignoribus, hereditarie supportasset 

Francisco Kuijsten, tanquam magistro seu rectori pro tempore cuiusdem Hospitalis Pauperum 

Virorum, dicti Loyersgashuijs, siti in Buscoducis ad locum, dictum den Ulenborch, ad opus 

eiusdem Hospitalis, et hoc in puram elemosinam seu propter Deum iuxta petitionem Nicolae, 

filie quondam Ghijsmari Henricxz. de Vlymen uxorisque dum viveret dicti quondam 

Francisci de Strijp ac matris antedicti Godefridi, impuberis, ante obitum eiusdem Nicolae in 

presentia proximiorum amicorum sepius factam, sub tali conditione quod dictus Godefridus 

seu eiusdem heredes dictam pactionem duodecim lopinorum siliginis redimere et acquitare 

poterit seu poterunt perpetue simul unapariter cum et mediantibus sexaginta florenis, 

carolusgulden communiter vocatis, vel valorem eorundem in alia bona pecunia pro quolibet 

computando, prout in litteris quarum data continet decima nona die mensis julii, anno Domini 

millesimo quingentesimo sexagesimo nono, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis 

Arnoldus Cuijsten, filius quondam Francisci Cuijsten, tanquam pronunc magister seu rector 

dicti Hopitalis Pauperum Virorum, dicti Loyersgasthuijs, palam recognovit et publice 

confessus est quod Gerardus de Gerwen, filius quondam Gerardi de Gerwen, tanquam 

maritus et tutor legitimus Francisce Goijaertsz. de Strijp, dictam annuam et hereditariam 

pactionem duodecim lopinorum siliginis ad manus suas debite et legittime redemit et 

acquitavit cum et mediantibus sexaginta consimilibus florenis, unacum arrestadiis quinque 

annorum de dicta pactione in festo Purificationis beate Marie virginis ultimo preterito cessis 

et insolutis restantibus, ut dicebat, omnino iuxta tenorem clausule in dictis litteris 

comprehensis, promittens idem Arnoldus Cuijsten qualitate qua supra sub obligatione 

omnium bonorum dicti Hospitalis, presentium et futurorum, ratam servare, omnes 

obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti Hospitalis deponere. 

Testes Zegers et Bardoul, datum XIIIIa junii anno XVIC octavo. 

R1481, fol. 107v-109r 

14 juni 1608 

Adriaen Zegers Adriaens en Jan Bardoul 

Domicella Elizabeth de Staeckenbroeck, domina de Gheffen et domus feudalis in Nulandt, 

relictaque quondam domini Gerardi de Vladeracken, filii quondam domini Johannis de 

Vladeracken, filii quondam domini Gerardi de Vladeracken, dominorum temporalium dum 

viverent de Geffen et dicte dominus feudalis de Nulandt, cum tutore legittime et hereditarie 

vendidit reverendis et venerabilis dominis domino et magistro Jodoco Vossio, iuris utriusque 

licentiato necnon cantori, domino et magistro Paulo Havens et domino Leonardo 

Boirnberghen, presbiteris canonicisque cathedralis ecclesi Santi Johannis Evangeliste in 

Buscoducis, ad opus dominorum decani et capituli eiusdem ecclesie annuum et hereditarium 

censum triginta quinque florenorum, carolusgulden communiter vocatorum, XXti stuvers vel 

valorem eorundem in alia bona pecunia tempore solutionis in Buscoducis ad bursam 

communiter currente pro quolibet computando, solvendum anno quolibet hereditarie in festo 

Nativitatis beati Johannis Baptiste et pro primo solutionis termino a festo Nativitatis beati 

Johannis Baptiste proxime futuro ultra annum, et in Buscoducis libere absque omnibus 

precariis domini nostri ducis, exactionibus, subventionibus, decimis, vigesimis, centesimis, 

minoribus maioribusque denariis ceterisque oneribus et incommodis, nullis oneribus demptis, 

tradendum et deliberandum de et ex medietate cuiusdam decime cum suis iuribus et 

attinentiis, site in dicta parochia de Geffen, quam medietatem predictam dicta domicella 

Elizabeth erga domicellum Johannem de Cock van Oppijnen, tanquam maritum et tutorem 

domicelle Anne, sue uxoris, filie quondam Johannis de Vladeracken predicti, acquisierat, 

prout in litteris quarum data continet decima nona die mensis augusti, anno Domini millesimo 

sexcentesimo sexto, necnon ex quodam manso terre, dicto den Elshoff, videlicet de et ex 

domibus, horreo cum suis fundis, pomerio, horto, lignicrescentibus, terris arabilibus, ad 

quatuor modiatas terre vel circiter ascendentes, et terris pascualibus, decem iugera terre vel 

circiter continente, ad locum dictum opten Oostengeslach, et adhuc ex uno iugere terre, 

similiter ad dictum mansum terre spectante, sito in parochia de Nulandt, ad locum dictum 

tHooghe, cum omnibus suis iuribus et attinentiis, ac in ea qualitate et quantitate quibus dictus 

mansus cum suis attinentiis predictis ibidem situs est et ad dominum Bernardum de Merode, 

dominum temporalem de Grambez, Asten etc., tanquam maritum et tutorem legittimum 

domicelle Catharine, sue uxoris, filie quondam domini Henrici de Brederoede, ab eodem et 

quondam domicella Margareta, sua uxore, filia quondam domini Gerardi de Vladeracken, 

pariter genite, pertinere consueverant, et quemadmodum eundem mansum Petrus Johannis 

Thijsz. in sua olim habebat cultura, et quem mansum predictum dicta domicella Elizabeth 

erga Arnoldum de Vladeracken, tanquam potentem, a dicto domino Bernardo de Merode 

emendo acquisivit, prout in litteris quarum data continet vigesima octava die mensis januarii, 

anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo septimo, ab iisdem dominis decano et 

capitulo etc., effestucando, promittens eidem domicella Elizabeth de Staeckenbroeck cum suo 

tutore predicto super omnia et habenda warandiam, omnes alias obligationem et impetitionem 

deponere, exceptis certis censibus ad quadraginta duos florenos annuatim ascendentibus, ex 

dicto manso terre prius annuatim et iure solvendis, ut dicebat, atque satisfacere, tali 

conditione annexa quod dicta domicella Elizabeth dictum annuum et hereditarium censum 

redimere et acquitare poterit perpetue simul unapariter cum et mediantibus quingentis 

consimilibus florenis, et cum censu annii et arrestadiis, salvo quod dicta domicella Elizabeth 

huiusmodi redemptionem per spacium dimidii annii legittime preinthimabit. 

Testes Zegers et Bardoul, datum XIIIIa junii anno XVIC octavo. 

R1481, fol. 109v-110r 

14 juni 1608 

Adriaen Zegers Adriaens en Gerard van Someren 

Johannes, filius quondam Martini, filii quondam Petri van den Biechelaer, annuam et 

hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam anno 

quolibet hereditarie Purificationis et in Roda Sancte Ode tradendam et deliberandam de et ex 

quodam pratulo, unum bonarium vel circiter continente, sito in parochia de Boxtel, in 

iurisdictione de Liempde, in loco dicto Wychmans Broeck, inter hereditatem Iudoci Arntsz. 

ex uno latere et inter hereditatem Johannis, filii quondam Johannis Vueten, ex alio; insuper de 

et ex alio pratulo, duas diurnatas prati vel circiter continentes, sito in parochia et iurisdictione 

predictis, in loco dicto Goessensbuenre, inter hereditatem Godefridi Beijensz. ex uno et inter 

hereditatem domini Michaelis Michielsz., presbiteri, ex alio, quam pactionem predictam 

Henricus et Arnoldus, fratres, filii quondam Henrici, filii quondam Arnoldi Ottensz., 

hereditarie dicto Martine supportaverat, prout in litteris quarum data continet vigesima die 

mensis februarii, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto, legittime et 

hereditarie supportavit Catharine, sue sorori, filie quondam Martini van den Biechelaer 

predicti, simul cum dictis litteris, aliis et iure, et cum omnibus et singulis arrestadiis de dicta 

pactione cessis et insolutis restantibus, ut dicebat, et effestucando, promittens idem Johannes 

super omnia et habenda ratam servare, omnes obligationem et impetitionem deponere. 

Testes Zegers et Zoemeren, datum XIIIIa junii anno XVIC octavo. 

R1481, fol. 110r-110v 

14 juni 1608 

Adriaen Zegers Adriaens en Gerard van Someren 

Dictus Johannes medietatem totamque partem et omne ius ad ipsum, ut dicebat, spectantes in 

uno maldro siliginis annue et hereditarie pactionis mensure de Liempde, quod maldrum 

siliginis Godefridus, filius Henrici dicti Crommen, et Agnes, eius soror, promiserant ut 

debitores principales indivisi super omnia et habenda se daturum et soluturum Johanni dicto 

Willemsz. van den Biechelaer anno quolibet hereditarie in festo Purificationis beate Marie 

Virginis ex petia terre, ad locum dictum Veillickhoven, in tribunali de Liempde sita, inter 

hereditatem Henrici dicti Crommen ex uno et inter hereditatem Petri dicti Crab ex alio et fine